PAGE

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

24.02.2022г. №  9
п. Шумячи

	Об организации работы по ликвидации несанкционированных свалок на территории Шумячского городского поселения

Заслушав и обсудив информацию об организации работы по ликвидации несанкционированных свалок на территории Шумячского городского поселения, Шумячский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.Информацию  об организации работы по ликвидации несанкционированных свалок на территории Шумячского городского поселения  принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области:
2.1. Более оперативно и  своевременно выявлять  и ликвидировать несанкционированные свалки на территории Шумячского городского поселения.
2.2. Назначить ответственное лицо за выявление и своевременное устранение несанкционированных свалок на территории Шумячского городского поселения.

2.3. Усилить контроль за деятельностью должностных лиц, ответственных за соблюдение правил благоустройства и ликвидацию несанкционированных свалок на территории Шумячского городского поселения.
2.4. В ближайшее время разработать план мероприятий по  профилактической деятельности и ликвидации несанкционированных свалок на территории Шумячского городского поселения.

2.5. Провести на каждой улице поселка Шумячи собрания граждан для информирования об административной ответственности за несоблюдение правил благоустройства и  складирование бытовых отходов в неположенных местах.
2.6. Утвердить график проведения общепоселковых субботников и предусмотреть возможность вывоза мусора при их проведении.

3. Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в срок до 15 октября 2022 года предоставить в Шумячский районный Совет депутатов  отчет о проделанной работе по ликвидации несанкционированных свалок на территории Шумячского городского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия
Председатель Шумячского

районного Совета депутатов                                                                        А.Н. Потапова

PAGE